г. Уфа

29  сентября 2011г.

Дирекция Дома Профсоюзов

	РЕШЕНИЕ № 3

Отчет о работе контрольного комитета за отчетный период.

       Заслушав информацию Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ» Дягилева А.И. о работе Контрольного комитета за отчетный период с 17 сентября 2010 г. по  22 сентября т.г., Совет отмечает, что Контрольным комитетом проделана за отчетный период определенная работа:

- разъяснительная, консультативная  работа по оформлению документации для приема в члены НП СРОР - более 435 организаций, обратившихся в контрольный комитет;

-первичная проверка документов, кандидатов в члены НП – 435 организаций;

-проверка документов при переоформлении Свидетельств  - 812 организаций;

-ведение  реестра регистрации поданных документов от кандидатов в члены  на рассмотрение в Контрольный комитет, по каждой организации заведены индивидуальные папки (всего 435 папка),

- составлено 1247 актов проверок достоверности представленных документов к оформлению и переоформлению Свидетельств о допусках к работам;

- выполнены первичные выездные проверки членов в НП – 386 организаций;

- подготовка  Решений о принятии в члены НП, исключению из состава НП, о переоформлении Свидетельств о допуске  – 60 Советов;

- оформлено 1247 Свидетельств о допуске к работам с учетом внесения изменений на дополнительные виды работ, в соответствии с ведением  приказов Минрегионразвития  № 480, 624; Федерального закона № ФЗ 240; Постановления Правительства РФ № 207;

-участие  в разработке требований к оформлению Свидетельств о допусках к работам ( Положения ОС -16; ОС -16/1)¸ учебных программ по повышению квалификации, других нормативных документов.

- материалы к публикации в прессе, статьи в журнале «Строительный бюллетень».

- в 2010 г-2011г выполнено

339 плановых проверок по соблюдению членами Партнерства Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ;

65  плановой проверки по соблюдению членами Партнерства Требований стандартов.

- выполнены внеплановые проверки по обращениям, жалобам - 15 организаций;

На основании вышеизложенного

СОВЕТ РЕШИЛ:

Информацию Дягилева А.И.- Председателя Контрольного комитета принять к сведению, работу контрольного комитета за отчетный период утвердить.

Председатель  Совета                                                      Р.Ф. Мамлеев